
 D.D.G. n.____6016_____
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’ IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
 SERVIZIO 3° - PATRIMONIO
 IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la L.R.n.80 del 01/08/1977; 
VISTO  l'art. 24 della L.r. n.8/2016 recante  Modifiche alla l.r. n.12/2011 per effetto dell'entrata in  vigore
              del Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016 ; 
VISTA  la nota di prenotazione d'impegno n. 35066 del 7/Ago/2018  registrata dalla Ragioneria    

 Centrale BB.CC. e I.S. l'8/Ago/2018  prot. n. 41024  per la somma di € 43.959,53 sul
  Cap.776016 per  l' esercizio finanziario 2018  riguardante i ‘’Lavori di somma urgenza da   

 eseguire  presso  il     Museo   della   Ceramica  in  Caltagirone (CT) ‘’Codici  CUP :   
 G24H18000110002  - CIG Z01243D84C e CODICE  GESTIONALE: U.2.02.01.10.008; 

VISTA la nota  prot. n. 3680 del 14/Nov/2018  con la quale il Polo Regionale di Catania per i siti  
Culturali e Parchi Archeologici di Catania e della Valle dell'Aci trasmette:
- L'approvazione in linea tecnica della perizia di spesa e del quadro economico dei lavori ,già  
identificati, prot.  n. 432 del 5/11/2018 così riportato:
Importo di contratto €    39.850,30

IVA al  10% sui lavori €      3.985,03
Importo totale progetto €    43.835,33
Economie €         124,20
Importo prenotazione di impegno prot. 35055/2018 €    43.959,53

- La nota prot. n. 2958/2018 con la quale si nomina l'Arch. Giuseppe Sciacca Responsabile unico 
  del progetto e direttore dei lavori;
- Copia verbale di consegna lavori;
- Attestazione di concreto inizio dei lavori dal quale si evince che i lavori sono iniziati il   
  15/10/2018; 
 Cronoprogramma.


VISTO il Contratto d’appalto prot.n.2948 dell'11/10/2018  per €  43.835,33 IVA compresa stipulato  
con l'Impresa GFF IMPIANTI SRL Partita IVA/CF xxxxxxxxxx con sede legale in Via Giovanni 
Grasso  n.43  in  San  Gregorio  di  Catania  (CT),  IBAN  Conto  dedicato  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  presso  Intesa  San  Paolo  S.p.A.   Agenzia  di  Catania  Via  
Gozzano n. 27  con soggetti delegati ad operare nel conto Sig. Dario Giuffrida  residente in  Via  
Nuovalucello n. 142 – Catania – e Sig. Alessandro Giuffrida residente  in Via Guerrera  n.2  e  
DURC in corso di validità dell’Impresa sopraindicata;                

ACCERTATO  che le  finalità  di  cui  alla  L.n.136/10 e  s.m.i.  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  
risultano assolte , giusta  la comunicazione dell’Impresa;

RITENUTO  di dover approvare in linea amministrativa la perizia di spesa ;
RITENUTO di dover approvare il Contratto d’appalto prot.n. 2948 dell'11/06/2018  per € 43.835,33 IVA

compresa stipulato con l'Impresa GFF IMPIANTI SRL Partita IVA/CF xxxxxxxxxxx con sede  
legale in Via Giovanni Grasso n.43 in San Gregorio di Catania (CT);

RITENUTO di dover approvare in linea amministrativa il ‘’ Quadro economico ‘’ dei  ‘’Lavori di  
somma urgenza da eseguire presso   il Museo della Ceramica in Caltagirone (CT);         

RITENUTO di dover trasformare la   prenotazione d’impegno di € 43.959,53 in  impegno definitivo sul
           Cap. 776016 es. fin. 2018 per i lavori in oggetto;  



VISTO il D.P. Reg. n. 2413 del 18/04/2018 con il quale è stato conferito all’Ing. Sergio Alessandro lo
             incarico di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. e I.S.; 
VISTO l’art. 68 della L.R. n.21 del 12/08/14 circa l’obbligo della pubblicazione dei decreti dirigenziali
             sul sito Internet della Regione Siciliana; 
VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e s.m.i. ;       
VISTO il  Bilancio della Regione Siciliana nell'esercizio finanziario  2018 ;                                   

                                                                    DECRETA

ART. 1) In conformità alle premesse si approva in linea amministrativa la Perizia e il quadro economico,
          di seguito riportato dei “ Lavori di somma urgenza  da eseguire presso il Museo della Ceramica
          in Caltagirone  (CT)”  Codici   CUP : G24H18000110002  - CIG Z01243D84C e  CODICE 
            GESTIONALE:  U.2.02.01.10.008 per complessive €  43.959,53 IVA compresa:

            Importo di contratto €    39.850,30
IVA al  10% sui lavori €      3.985,03

Importo totale progetto €    43.835,33
Economie €         124,20

            Importo prenotazione di impegno prot. 35055/2018 €    43.959,53
          

ART.2) In conformità alle premesse si approva in linea amministrativa il Contratto d’appalto prot. n.
            2948  dell'11/10/2018  per  € 43.835,33  IVA compresa stipulato  con l'Impresa  GFF  IMPIANTI
            SRL Partita IVA/CF xxxxxxxxxxx con sede legale in Via Giovanni Grasso n.43 in San Gregorio di
            Catania (CT);                            
           
ART. 3) Per i motivi di cui in premessa riguardante i suddetti lavori,  la prenotazione d’impegno n. 35066
             del 7/Ago/2018  registrata dalla Ragioneria  Cetrale BB.CC. e I.S. l'8/Ago/2018  prot. n. 41024
             per la somma di € 43.959,53 sul Cap.776016  per  l' esercizio finanziario 2018 è trasformata in
             impegno di spesa definitivo;
              
ART.4) La somma complessiva di Euro  124,20  costituisce economia e viene eliminata dal conto del
              Bilancio con il presente provvedimento nell’es. fin. 2018 .                                
 
ART.6 ) Al  pagamento  delle  somme  richieste  dal  Polo  Reg.le  di   Catania  si provvederà   mediante
              l'emissione  di Mandati diretti in favore della suddetta impresa .

Il  presente  decreto  sarà   pubblicato  sul  sito  internet  della regione siciliana  ai  sensi
dell'art.68 )  della  L.R.n.21  del   12/08/2014  e   sarà  trasmesso  alla   Ragioneria  Centrale  dei  Beni
Culturali  e I.S . per  la registrazione di competenza.
          
Palermo_____05.12.2018____________
   
                                                

                                                        IL DIRIGENTE  GENERALE
                                                                                                                                 Sergio Alessandro

                                                                                                                                    F.to
                                                                                                                           


